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	Câmara Municipal de Chuvisca
	BALANÇO FINANCEIRO

	
	
	 09.279.204/0001-88
	Exercício de 2021
Entidade: Todas

	
	
	AV. 28 DE DEZEMBRO, 3855 - 96193000
	

	
	
	
	

	
	
	Rio Grande do Sul
	



	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	a. Quadro Principal
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	INGRESSOS
	

	
	
	

	
	Especificação
	Exercício Atual
	Exercício Anterior
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
		
		Receita Orçamentária (I)
	0,00
	0,00




	
		Ordinária
	0,00
	0,00




	
		Vinculada
	0,00
	0,00




	
		Recursos Vinculados à Educação
	0,00
	0,00




	
		Recursos Vinculados à Saúde
	0,00
	0,00




	
		Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS
	0,00
	0,00




	
		Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS
	0,00
	0,00




	
		Recursos Vinculados à Assistência Social
	0,00
	0,00




	
		Outras Destinações de Recursos
	0,00
	0,00




	
		Transferências Financeiras Recebidas (II)
	937.638,84
	999.211,80




	
		Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária
	937.638,84
	999.211,80




	
		Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária
	0,00
	0,00




	
		Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 
	0,00
	0,00




	
		Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 
	0,00
	0,00




	
		Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares
	0,00
	0,00




	
		Recebimentos Extraorçamentários (III)
	91.946,75
	158.175,60




	
		Inscrição de Restos a Pagar Não Processados
	1.762,73
	190,92




	
		Inscrição de Restos a Pagar Processados
	2.848,91
	0,00




	
		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados
	87.335,11
	157.984,68




	
		Outros Recebimentos Extraorçamentários
	0,00
	0,00




	
		Outras obrigações
	0,00
	0,00




	
		Demais créditos e valores
	0,00
	0,00




	
		Superávit ou Déficit Acumulado
	0,00
	0,00




	
		Exceções
	0,00
	0,00




	
		Saldo do Exercício anterior (IV)
	730,91
	31.990,49




	
		Caixa e Equivalentes de Caixa
	730,91
	31.990,49




	
		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados
	0,00
	0,00




	
		Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo
	0,00
	0,00






	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	TOTAL (V)=(I+II+III+IV)
	1.030.316,50
	1.189.377,89
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	DISPÊNDIOS
	

	
	
	

	
	Especificação
	Exercício Atual
	Exercício Anterior
	

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		
		Despesa Orçamentária (VI)
	
	796.439,91
	751.407,13



	

	
		Ordinária
	
	796.439,91
	751.407,13



	

	
		Vinculada
	
	0,00
	0,00



	

	
		Recursos Vinculados à Educação
	
	0,00
	0,00



	

	
		Recursos Vinculados à Saúde
	
	0,00
	0,00



	

	
		Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS
	
	0,00
	0,00



	

	
		Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS
	
	0,00
	0,00



	

	
		Recursos Vinculados à Assistência Social
	
	0,00
	0,00



	

	
		Outras Destinações de Recursos
	
	0,00
	0,00



	

	
		Transferências Financeiras Concedidas (VII)
	
	141.732,06
	256.122,58



	

	
		Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária
	
	0,00
	0,00



	

	
		Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária
	
	141.732,06
	256.122,58



	

	
		Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
	
	0,00
	0,00



	

	
		Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
	
	0,00
	0,00



	

	
		Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares
	
	0,00
	0,00



	

	
		Pagamentos Extraorçamentários (VIII)
	
	87.529,95
	181.117,27



	

	
		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados
	
	190,92
	18.500,00



	

	
		Pagamentos de Restos a Pagar Processados
	
	0,00
	489,27



	

	
		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados
	
	87.339,03
	162.128,00



	

	
		Outros Pagamentos Extraorçamentários
	
	0,00
	0,00



	

	
		Outras obrigações
	
	0,00
	0,00



	

	
		Demais créditos e valores
	
	0,00
	0,00



	

	
		Superávit ou Déficit Acumulado
	
	0,00
	0,00



	

	
		Exceções
	
	0,00
	0,00



	

	
		Saldo do Exercício Seguinte (IX)
	
	4.614,58
	730,91



	

	
		Caixa e Equivalentes de Caixa
	
	4.614,58
	730,91



	

	
		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados
	
	0,00
	0,00



	

	
		Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo
	
	0,00
	0,00



	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
	
	TOTAL (X)=(VI+VII+VIII+IX)
	
	1.030.316,50
	1.189.377,89
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	

	
		b. Quadro Anexo
	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		
	EXERCÍCIO ATUAL
	EXERCÍCIO ANTERIOR



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Especificação
	Receita
Orçamentária (a)
	Dedução da Receita
Orçamentária (b)
	Saldo c = a - b
	Receita
Orçamentária (d)
	Dedução da Receita
Orçamentária (e)
	Saldo f = d - e



	

	
		Ordinária
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Vinculada
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Recursos Vinculados à Educação
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Recursos Vinculados à Saúde
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Recursos Vinculados à Assistência Social
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		Outras Destinações de Recursos
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	



	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
		TOTAL
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
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	MARCIO SIDINEI KONFLANZ
Presidente da Câmara
CPF 948.815.450-00
	
	MARCIO SIDINEI KONFLANZ
Responsável pelas Finanças
CPF 948.815.450-00
	
	MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
Tecnico em Contab. - Contador
058.342/RS
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	VANESSA HOLZ WASKOW ABDALA
Responsável pelo Controle Interno
CPF 019.193.760-62
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